
Otázky - Podniková ekonomika 

1. Označte pravdivá tvrzení týkající se majetku podniku:  

a) vyjadřuje „co podnik vlastní“  

b) vyjadřuje „komu to patří“  

c) souhrnné peněžní vyjádření majetku označujeme jako aktiva  

d) souhrnné peněžní vyjádření majetku označujeme jako pasiva  

 

2. Budovy a stavby patří v členění aktiv pod:  

a) oběžný majetek  

b) zásoby  

c) náklady a příjmy příštích období  

d) movitý majetek  

 

Otázky - Management 

1. Mezi nepřímé nástroje ovlivňování, které manažeři využívají, patří:  

a) mimoekonomické nástroje  

b) směrnice   

c) pokyny    

d) mzda  

  

2. V mezilidských vztazích vystupuje manažer jako:  

a) představitel  

b) vedoucí  

c) mluvčí  

d) spojovatel  

   

 

 

 

 

 



Otázky  - Marketing a Výzkum trhu 

1. Aspirační skupina je: 

a) skupina, jíž je osoba členem  

b) skupina, ke které si člověk přeje patřit  

c) skupina, ke které si člověk nepřeje patřit  

d) skupina, s níž se jedinec identifikuje 

2.  Kvantitativní výzkum: 

a) využívá omezené množství informací o určitém tématu   

b) pracuje s tvrdými daty 

c) využívá induktivní metodu  

d) je spíše reliabilní 

 

Otázky - Finanční management a analýza 

1. Mezi metody oceňování podniku patří: 

a) metoda tržního srovnání, substanční metoda a metoda DCF 

b) metoda regrese, progrese a metoda odhadu 

c) metoda DCF, metoda účetní a metoda kapitalizace čistých výnosů  

d) metoda EVA, metoda progrese a metoda likvidační  

 

 

2. Pro metodu EVA platí, že: 

a) EVA roste při růstu ROE  

b) se podniky nemusí soustředit na hodnotové řízení firmy 

c) bereme v úvahu průměrné náklady kapitálu podniku 

d) zvažuje náklady obětované příležitosti 

 

 


